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Mato Grosso

Segundo o Edital:

11.1 A matricula de todas as chamadas que porventura vierem a ocorrer para este Edital sera realizada de forma presencial no Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Mato Grosso — Setor
de Registro Escolar no Campus para o qual o candidato pleiteou a vaga e foi aprovado, de acordo com os enderegos abaixo:

11.2.7 As matriculas dos candidatos excedentes convocados nas chamadas posteriores a 32, caso ocorram, serdo realizadas através de Chamada Geral, em dias e hordrios definidos pela Diretoria de
Politicas de Ingresso e Sele¢&es e publicadas pelo Sistema SGC, no site https://seletivo.ifmt.edu.br conforme o cronograma, respeitando os critérios de ordem classificatdria, reserva de vagas/modalidade e
entrega dos documentos para o Setor de Registro Escolar do campus para o qual pleiteou a vaga, no prazo estabelecido na convocagdo.

11.2.7.1 As convocagdes para chamada geral atenderdo aos critérios estabelecidos no item 8.2 e subitens.

11.2.8 Na Chamada Geral, se houver, serdo convocados candidatos até 3 (trés) vezes o nimero de vagas remanescentes, respeitando os critérios de ordem classificatdria, reserva de

vagas/modalidade, curso e turno.

11.2.8.1 Dos 3 (trés) candidatos convocados para cada vaga, se todos entregarem a documentagdo, serd efetivada a matricula de apenas um candidato por vaga, sendo o que entregar a documentagdo no
dia e horario determinados e tiver melhor classificagdo no processo seletivo.

11.2.9 Os candidatos aptos a concorrerem a vagas na Chamada Geral deverdo entregar a documentagdo para efetivagdo da matricula para o Setor de Registro Escolar do campus conforme

descrito neste edital.

11.2.10 Havendo mais candidatos que o nimero de vagas disponiveis dentro da reserva de vagas/modalidade de classificagdo do candidato, sera adotado o critério de melhor classificagdo,

para o preenchimento da vaga.

11.2.11 Persistindo vagas apds a Chamada Geral dos Excedentes, sera realizada uma nova Chamada Geral, conforme critérios estabelecidos neste edital e em dia e horérios definidos pela

Diretoria de Politicas de Ingresso e SelegBes, com divulgagdo pelo Sistema SGC, no site https://seletivo.ifmt.edu.br.

11.2.11.1 Na segunda Chamada Geral, se houver, serdo convocados candidatos até 3 (trés) vezes o niumero de vagas remanescentes, excluindo-se os candidatos classificados (excedentes) ja

convocados anteriormente, respeitando os critérios de ordem classificatdria, reserva de vagas/modalidades, curso e turno.

11.2.12 Nas etapas citadas acima (itens 11.2.7 e 11.2.9), o candidato deve ficar atento e obedecer aos dias e horarios estabelecidos nas publicagdes, uma vez que somente poderdo realizar inscrigdo para
as vagas os candidatos que entregarem a documentagdo impreterivelmente nos dias definidos.

CAMPUS TELEFONE E-mail DIAS E HORARIOS ENDERECOS

Segunda-feira a sexta-feira

(65) 3318-5108 (WhatsApp) Rua Juliano Costa Marques, s/n, Bela Vista, Cuiabd-

iaba- Bela Vit ia. i d b h as 11h
Campus Cuiaba- Bela Vista (65) 3318-5109 / 5110 / 5111 secretaria.blv@ifmt.edu.br 08| \as MT.
13h as 17h
Segunda-feira a sexta-feira . . . . .
65) 3691-8014 / (65) 98129-1614 . . Avenida Tiradentes, s/n, Jardim Manaira, Varzea
Campus Varzea Grande (63) /(65) secretaria.vgd@ifmt.edu.br 7h30 as 11h30 /
(WhatsApp) 13h s 17h Grande-MT.

Clique no link abaixo para baixar a lista de documentos:
https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/2727/

As matriculas dos CONVOCADOS sera realizado em 22 de julho de 2025.

DATA EVENTOS
21 de julho de 2025 Divulgagdo da chamada geral dos excedentes, se houver vagas.
| 22 de julho de 2025 | Matricula dos excedentes da chamada geral. |
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Inscri¢éo
076993-0
073279-0
077453-6
073012-7
076154-8
073308-6
073212-4
076350-3
076989-8
073251-7
073320-1
074922-7
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Mato Grosso

Candidato
Julia Setuba Pacheco
Estella De Souza Pereira
Nicolly Castro De Oliveira Nunes
Gustavo Henzo Do Carmo Konzen
Aline Da Luz

Maria Eduarda Barbosa Candido Da Silva

Mateus Amado Oliveira
Kawanni Marya Marques Ferreira
Hugo Paulo Aires Ferreira
Lariane Vitéria Viera Da Silva
Ana Julia Monteiro Klein
Victor Gabriel Soares Da Silva

Curso
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral
Técnico em Meio Ambiente - Integral

CONVOCACAO PARA MATRICULA PARA 12 CHAMADA GERAL

Campus
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista

VAGAS DISPONIVEIS: 04

1/4

Reserva
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Classificacao

43
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

18/07/2025



Inscri¢éo
075432-6
074545-8
072985-5
075913-0
076489-0
073200-9
076199-3
077456-2
076563-1
074556-8
073294-1
076362-9
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Candidato
Leticia Cunha Gongalves
Eishila Celada Luciano
Bruno Martins Da Silva
Benjamin Rafael Do Carmo Gaspar
Enzo Ferreira Costa Leite
Libenson Mervil
Any Gabryely Pereira De Souza
Gabriela Calixto Martins
Henzzo Gabriel Rodrigues De Souza
Sabrina Victoria Pereira De Santana
Caua Cristian Aquino Melo
Jodo Arthur De Arruda Silva

Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral
Técnico em Quimica - Integral

CONVOCAGAO PARA MATRICULA PARA 12 CHAMADA GERAL

IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista
IFMT Campus Cuiaba — Bela Vista

VAGAS DISPONIVEIS: 04

2/4

Reserva
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Classificacao

43
44
45
47
49
50
51
52
53
55
56
57

18/07/2025



Inscricao
076201-2
077334-9
076120-2
072891-4
074098-9
073282-6
075798-7
073642-2
076168-4
074823-9
073235-0
072955-1
073296-2
073369-9
073228-1
077444-7
075883-9
072889-3
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Mato Grosso

Candidato
Igor Yoshimura De Souza
Dilson Geovanni
Miguel Paulino Lemes De Moraes
Vinicius Dos Santos Koniski
Davi Almeida Nunes
Mariana Da Costa Mendanha Cardoso
Julio César Prado E Silva
Rafaela Da Silva Alves
Gustavo Antony De Moraes Pereira
Angelina Cristina Bezerra Rodrigues
Renato Marcelo Silva Maciel Dos Santos
Lucas Eduardo Gomes Silva
Pedro Henrigue De Oliveira Barros
Rhuan Rosa Dos Santos
Ruan Fernandes Camacho
Mikaella Guedes Moreira Da Silva
Raffael Lemes Villalva
Ronny Batista Da Silva

Curso
Técnico em Informatica para a Internet - Integral
Técnico em Informética para a Internet - Integral
Técnico em Informatica para a Internet - Integral
Técnico em Informética para a Internet - Integral
Técnico em Informatica para a Internet - Integral
Técnico em Informética para a Internet - Integral
Técnico em Informatica para a Internet - Integral
Técnico em Informética para a Internet - Integral
Técnico em Informatica para a Internet - Integral
Técnico em Informética para a Internet - Integral
Técnico em Informatica para a Internet - Integral
Técnico em Informética para a Internet - Integral
Técnico em Informatica para a Internet - Integral
Técnico em Informética para a Internet - Integral
Técnico em Informatica para a Internet - Integral
Técnico em Informética para a Internet - Integral
Técnico em Informatica para a Internet - Integral
Técnico em Informética para a Internet - Integral

VAGAS DISPONIVEIS: 06

3/4

CONVOCACAO PARA MATRICULA PARA 12 CHAMADA GERAL

Campus
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande
IFMT Campus Varzea Grande

Reserva
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia
Ampla Concorréncia

Classificacéo

41
42
43
44
46
47
48
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

18/07/2025



