

Segundo o Edital:

11.1 A matrícula de todas as chamadas que porventura vierem a ocorrer para este Edital será realizada de forma **presencial** no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Setor de Registro Escolar no Campus para o qual o candidato pleiteou a vaga e foi aprovado, de acordo com os endereços abaixo:

11.2.7 As matrículas dos candidatos excedentes convocados nas chamadas posteriores à 3ª, caso ocorram, serão realizadas através de Chamada Geral, em dias e horários definidos pela Diretoria de Políticas de Ingresso e Seleções e publicadas pelo Sistema SGC, no site <https://seletivo.ifmt.edu.br> conforme o cronograma, respeitando os critérios de ordem classificatória, reserva de vagas/modalidade e entrega dos documentos para o Setor de Registro Escolar do campus para o qual pleiteou a vaga, no prazo estabelecido na convocação.

11.2.7.1 As convocações para chamada geral atenderão aos critérios estabelecidos no item 8.2 e subitens.

11.2.8 Na Chamada Geral, se houver, serão convocados candidatos até 3 (três) vezes o número de vagas remanescentes, respeitando os critérios de ordem classificatória, reserva de vagas/modalidade, curso e turno.

11.2.8.1 Dos 3 (três) candidatos convocados para cada vaga, se todos entregarem a documentação, será efetivada a matrícula de apenas um candidato por vaga, sendo o que entregar a documentação no dia e horário determinados e tiver melhor classificação no processo seletivo.

11.2.9 Os candidatos aptos a concorrerem a vagas na Chamada Geral deverão entregar a documentação para efetivação da matrícula para o Setor de Registro Escolar do campus conforme descrito neste edital.

11.2.10 Havendo mais candidatos que o número de vagas disponíveis dentro da reserva de vagas/modalidade de classificação do candidato, será adotado o critério de melhor classificação, para o preenchimento da vaga.

11.2.11 Persistindo vagas após a Chamada Geral dos Excedentes, será realizada uma nova Chamada Geral, conforme critérios estabelecidos neste edital e em dia e horários definidos pela Diretoria de Políticas de Ingresso e Seleções, com divulgação pelo Sistema SGC, no site <https://seletivo.ifmt.edu.br>.

11.2.11.1 Na segunda Chamada Geral, se houver, serão convocados candidatos até 3 (três) vezes o número de vagas remanescentes, excluindo-se os candidatos classificados (excedentes) já convocados anteriormente, respeitando os critérios de ordem classificatória, reserva de vagas/modalidades, curso e turno.

11.2.12 Nas etapas citadas acima (itens 11.2.7 e 11.2.9), o candidato deve ficar atento e obedecer aos dias e horários estabelecidos nas publicações, uma vez que somente poderão realizar inscrição para as vagas os candidatos que entregarem a documentação impreterivelmente nos dias definidos.

CAMPUS	TELEFONE	E-mail	DIAS E HORÁRIOS	ENDEREÇOS
Campus Cuiabá- Bela Vista	(65) 3318-5108 (WhatsApp) (65) 3318-5109 / 5110 / 5111	secretaria.blv@ifmt.edu.br	Segunda-feira a sexta-feira 08h às 11h 13h às 17h	Rua Juliano Costa Marques, s/n, Bela Vista, Cuiabá-MT.
Campus Várzea Grande	(65) 3691-8014 / (65) 98129-1614 (WhatsApp)	secretaria.vgd@ifmt.edu.br	Segunda-feira a sexta-feira 7h30 às 11h30 13h às 17h	Avenida Tiradentes, s/n, Jardim Manáira, Várzea Grande-MT.

Clique no link abaixo para baixar a lista de documentos:

<https://seletivo.ifmt.edu.br/edital/arquivos/2727/>

As matrículas dos CONVOCADOS será realizado em 22 de julho de 2025.

DATA	EVENTOS
21 de julho de 2025	Divulgação da chamada geral dos excedentes, se houver vagas.
22 de julho de 2025	Matrícula dos excedentes da chamada geral.



Inscrição	Candidato	Curso	Campus	Reserva	Classificação
076993-0	Julia Setuba Pacheco	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	43
073279-0	Estella De Souza Pereira	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	45
077453-6	Nicolly Castro De Oliveira Nunes	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	46
073012-7	Gustavo Henzo Do Carmo Konzen	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	47
076154-8	Aline Da Luz	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	48
073308-6	Maria Eduarda Barbosa Cândido Da Silva	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	49
073212-4	Mateus Amado Oliveira	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	50
076350-3	Kawanni Marya Marques Ferreira	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	51
076989-8	Hugo Paulo Aires Ferreira	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	52
073251-7	Lariane Vitória Viera Da Silva	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	53
073320-1	Ana Julia Monteiro Klein	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	54
074922-7	Victor Gabriel Soares Da Silva	Técnico em Meio Ambiente - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	55

VAGAS DISPONÍVEIS: 04



Inscrição	Candidato	Curso	Campus	Reserva	Classificação
075432-6	Leticia Cunha Gonçalves	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	43
074545-8	Eishila Celada Luciano	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	44
072985-5	Bruno Martins Da Silva	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	45
075913-0	Benjamin Rafael Do Carmo Gaspar	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	47
076489-0	Enzo Ferreira Costa Leite	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	49
073200-9	Libenson Mervil	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	50
076199-3	Any Gabryely Pereira De Souza	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	51
077456-2	Gabriela Calixto Martins	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	52
076563-1	Henzzo Gabriel Rodrigues De Souza	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	53
074556-8	Sabrina Victoria Pereira De Santana	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	55
073294-1	Caua Cristian Aquino Melo	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	56
076362-9	João Arthur De Arruda Silva	Técnico em Química - Integral	IFMT Campus Cuiabá – Bela Vista	Ampla Concorrência	57

VAGAS DISPONÍVEIS: 04



Inscrição	Candidato	Curso	Campus	Reserva	Classificação
076201-2	Igor Yoshimura De Souza	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	41
077334-9	Dilson Geovanni	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	42
076120-2	Miguel Paulino Lemes De Moraes	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	43
072891-4	Vinicius Dos Santos Koniski	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	44
074098-9	Davi Almeida Nunes	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	46
073282-6	Mariana Da Costa Mendanha Cardoso	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	47
075798-7	Júlio César Prado E Silva	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	48
073642-2	Rafaela Da Silva Alves	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	50
076168-4	Gustavo Antony De Moraes Pereira	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	51
074823-9	Angelina Cristina Bezerra Rodrigues	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	52
073235-0	Renato Marcelo Silva Maciel Dos Santos	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	53
072955-1	Lucas Eduardo Gomes Silva	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	54
073296-2	Pedro Henrique De Oliveira Barros	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	55
073369-9	Rhuan Rosa Dos Santos	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	56
073228-1	Ruan Fernandes Camacho	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	57
077444-7	Mikaella Guedes Moreira Da Silva	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	58
075883-9	Raffael Lemes Villalva	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	59
072889-3	Ronny Batista Da Silva	Técnico em Informática para a Internet - Integral	IFMT Campus Várzea Grande	Ampla Concorrência	60

VAGAS DISPONÍVEIS: 06